

Hõissa vastlad!

Märtsi alguseks hakkab talv väsitama vist juba neidki, kellele muidu kangesti meeldib, et meie maal on neli aastaaga. Sest miks peab üks neist olema nii pikk ja karm? Ei jaksa enam kogu aeg kütta ja lund lükata! Organismi varudki hakkavad otsa saama ja tegelikult tahaks ainult sooja ja magada.

Meele teeb aga reipamaks teadmine, et näiteks taime- de jaoks on kevad juba alanud. Õues on salatil ja supirohelisel mõistagi veel vilu, aga toas aknalaul kevadpäikese käes võiksid nad küll juba sirguda ja meid värskete vitamiinidega varustada.

Järgmisel teisipäeval on vastlapäev ehk vana nime järgi liugupäev. Selleks päevaks sobivate roogade retsepte leiate meie köögikülgedelt. Aga kindlasti minge ka kelgumäele! Mis siis et vahel on tunne, justkui talveröömud oleksid ennast selleks aastaks juba ammandanud. Kevade künnisel kulub paar mõnusat pikka liugu ikka ära! Kui just pikemaid linu sellest ei saa, siis punased põsed ja rõõmsa meele ikka.

Rõõmsat vastlapäeva ja kevadeootust!

VIVIKA VESKI



LUGEJA KÜSIB

Toakasel lehed kortsus

ERAKOGU

Minul on mure toakase pärast. Ühel hetkel hakkasid tal kasvama sellised lehed, mis on n-ö kortsus. See on ka fotol näha. Ja kui vaadata lehte vastu valgust, siis on näha ka pisikesed heledad täpid. Kas oskate mind aidata, mis võiks tal viga olla ja kas saab asja parandada?

Vastab

JAAN METTIK

Toakaske ehk botaaniliselt korrektsemalt rooshibiski loetakse kõige vanemate ja vastupidavamate toataimede hulka kuuluvaks ning selliste taimede puhul ei pruugi iga kasvuhäire puhul kohe peljata, et lillil surm suu ääres oleks.

Nii ka seekord. Kuna fotot vaadates näib, et taimel kahjureid pole ning ka muidu paistavad lehed hea tervise juures olevat, võib kahtlustada, et moonduvad lehtede tekke põhjuseks on lihtsalt mõni juhuslik ajutine kasvuhäire.

Kui niisugusel lehed hakkasid tekkima talvel, on tõenäoliselt põhjus



liigses soojuses, pimeduses ning küluslikult saadaval olnud väetises ja kastmisvees. Rooshibiskil oli liiga hea ning ta läks lihtsalt "hulluks". Nii juhtub vahel. Kui põhjus on selles, annab aeg arutust, ja kevade poole, kui tuleb enam valgust, muutuvad ka taime lehed taas normaalseks. Senikaua aga võiks kastmist veidi vähendada ja väetamise mõneks ajaks (u maini) sootuks lõpetada.

Inglitrompet ei hakka õitsema

Mul on inglitrompet, mis juba kaks aastat vana, aga pole veel ühtki õit teinud. Mis häda teda võiks vaevata? Suvel on ta õues, talvel jahedas toas.

Vastab

JAAN METTIK

Põhjuseid, miks inglitrompet kuidagi õitseda ei taha, võib olla mitmeid – liiga pime või, vastupidi, liiga päikeseline asukoht suvel, pidev kahjurite ohvriks langemine, liiga vähene kastmine ja väetamine jne. Siin näibki kõige tõenäolisem olevat just viimane põhjus.

Kuna inglitrompetid on loomult kiire ja lopsaka kasvuga taimed, kes armastavad head söögi- ja joogilauda, võib toitainete vähesus nende õitsemisele pärssivalt mõjuda. Kui põhjus on selles, suurendage taime suvist kastmis- ja väetisnormi ning peaksitegi õied ära nägema.

Samasse kategooriasse langeb ka see, kui inglitrompeti suvine õuesoleku paik on liiga päikeseline või tuuline. Sellisel juhul kipub muld potis kiiresti liiga kuivaks muutuma ning väheneb ka taime õitsemine või ei õitse ta hoopiski. Sellisel juhul saate abi, kui tõstate poti mõnesse tuule ja otsese päikesekiirte eest varjatud kohta.

Samas võib tagasihoidlik õitsemine olla tingitud ka lühikeseks jäänud kasvuperioodist. Taim pole veel õiget kasvu- ja õitsemishoogu sisse saanud, kui juba tuleb jahedasse talvekorterrisse puhkama kolida ning õied jäävad jälle nägemata.

Sellisel juhul on abi, kui alustate taime kasvuperioodile turgutamist (kastmise ja väetamise suurendamisega) juba märtsis või aprilli alguses.

Siis on taime õue kolimise ajaks juba täies kasvuhoos ning hiljemalt suve lõpus peaksite ka õied ära nägema.